Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0057/2024       Em São Pedro da Aldeia, 08 de abril de 2024

CONCEDE O "TÍTULO DE CIDADÃ ALDEENSE"

A ILUSTRÍSSIMA SENHORA LISIANE

MONSORES DE OLIVEIRA DO VALLE,

PROFISSIONAL LIBERAL, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO

MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido o "Título de Cidadã Aldeense" a Ilustríssima Senhora

Lisiane Monsores de Oliveira do Valle, Profissional Liberal, pelos relevantes serviços

prestados ao município.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Na qualidade de legislador fico honrado de propor aos meus nobres pares a

presente láurea que tem por escopo homenagear a dedicação e empenho demostrado

pela Ilustríssima Senhora Lisiane Monsores de Oliveira do Valle, casada e mãe de 2

filhos nascidos em São Pedro da Aldeia, a 20 anos reside nessa linda cidade, a qual se

apaixonou desde o primeiro dia, a 9 anos faz um trabalho divulgando suas belezas

naturais, gastronômicas e culturais, trazendo turistas de todos os cantos do Brasil para

conhecer nossa querida cidade.

Pelas razões expostas, faz-se justo conceder o "Título de Cidadã Aldeense".

Sala das Sessões, em 08 de Abril de 2024.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

VICE-PRESIDENTE

aLegislativo Página(s) 1 de 1